میلانی در مورد کاوه می‌گوید: «اغراق نیست اگر ادعا کنیم که نشریهٔ کاوه ماندگارترین کار هیأت بود. مشاهیری چون تقی‌زاده، جمالزاده، علامه قزوینی، ذکاءالملک فروغی و ادوارد براون برای کاوه مقاله می‌نوشتند. اما فعال مایشاء آن بی‌شک تقی‌زاده بود» (میلانی، ۱۳۶۹).

نخستین شمارهٔ نشریهٔ کاوه ۲۴ بهمن ۱۲۹۴ (۲۴ ژانویه ۱۹۱۶) منتشر شد. نشریهٔ کاوه در دو دوره منتشر شد. دورهٔ اول که مولود شرایط جنگ بین‌الملل اول بود، بیشتر به مسائل جنگ می‌پردازد. این دوره در طول چهار سال و در ۳۵ شماره منتشر شد. جهت‌گیری‌های زبانی و سهم آن در برساخت گفتمانی سیاست زبان در همان شماره‌های دورهٔ اول مشهود است. خود انتخاب نام کاوه برای نشریه و استفاده از تصویر درفش کاویانی بر روی صفحهٔ

اول تمام شماره‌ها، نمایانگر باستان‌گرایی نشریه است. نشریه کاوه، پس از اتمام جنگ در سال پنجم خود، دوره جدید خود را شروع کرد. در دوره جدید طی دو سال انتشار، ۲۴ شماره نشریه به چاپ رسید. در شماره‌های دوره دوم، جهت‌گیری ملی‌گرایی فرهنگی بسیار واضح‌تر بود. نشریه کاوه در ورقه فوق‌العاده‌ای به تاریخ ۱ فروردین ۱۳۰۱ (۲۲ مارس ۱۹۲۲) تعطیلی موقت خود را اعلام کرد. اما این تعطیلی موقت همیشگی شد.

اگر چه به تبع مسائل روز، ماهیت مقالات و مطالب دو دوره روزنامه متفاوت است، اما باستان‌گرایی و رویکرد نشریه به سیاست زبانی در هر دو دوره بدون تغییر است. در شماره‌های مختلف نشریه کاوه، سعی در تثبیت معنایی از زبان ملی شده و معانی دیگر طرد و نفی می‌شوند.